



**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO ROKIŠKIO RAJONO
SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE IŠVADOS PATVIRTINIMO**

2024 m. gruodžio d. Nr. AV-
Rokiškis

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 10 straipsnio 4 dalimi, Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Rokiškio rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo, patvirtinto Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. AV-739 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Rokiškio rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 19 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. AV-743 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“,

t v i r t i n u Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Rokiškio rajono savivaldybės administracijoje išvadą (pridedama).

PATVIRTINTA
Rokiškio rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus
2024 m. gruodžio d.
įsakymu Nr. AV-

(Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada)

2024-12-20 Nr. 1

(data)

Rokiškis

(Vieta)

1. Administracijos, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas (veiklos sritis (-ys), kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) trumpas aprašymas).	Socialinių išmokų, pašalpų, kompensacijų skyrimo ir mokėjimo veiklos sritis
2. Administracijos darbuotojas, atlikęs korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą.	Evelina Kazlauskaitė, Teisės ir personalo skyriaus vyriausioji specialistė viešajai tvarkai
3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. Analizuotas laikotarpis.	Pradžia: 2024-11-18 Pabaiga: 2024-12-20 Analizuotas laikotarpis: 2022-11-14 – 2024-11-14

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą

POVEIKIS	Katastrofinis	5	10	15	20	25
	Kritinis	4	8	12	16	20
	Pastebimas	3	R ₈	R ₆	R ₄	15
	Žemas	2	4 R ₂ R ₃ R ₇	6	8	10
	Nereikšmingas	1 R ₁ R ₅	2	3	4	5
		Labai žema	Žema	Vidutinė	Aukšta	Labai aukšta
TIKIMYBĖ						

4.1. Raudonas rizikingumo lygis

(žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)

4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)

R_x – nurodomas rizikos pavadinimas, tikimybės, poveikio lygis, pagrindimas, kodėl skirti atitinkami balai.

R₄ – galimybė neskirti pašalpos dėl neaiškių priežasčių, galimai reikalaujant bet kokios formos kyšio. – Aukštas, P – Pastebimas. Skirti atitinkami balai, nes surinkus visus skundus, 3 iš jų buvo asmenų, kurie reiškė nepasitenkinimą dėl atsakymo negavimo ir kompensacijų užklausas.

R₆ – kyšio ar kitokio atlygio reikalavimas (arba siūlymas) priimant sprendimą dėl vienkartinės paraiškos skyrimo išimtiniais atvejais. T – Vidutinis, P – Pastebimas. Skirti atitinkami balai, nes surinkus visus skundus, 2 iš jų buvo asmenų dėl abejingo Administracijos darbuotojų elgesio bei nutrauktos socialinės pašalpos.

R₈ – neįtikrinamas nešališko prašymą nagrinėjančio asmens paskyrimas, pagrįstas ir teisėtas paslaugos suteikimas. T – Vidutinis, P – Žemas. Skirti atitinkami balai, nes surinkus visus skundus, 2 iš jų buvo asmenų dėl abejingo Administracijos darbuotojų elgesio bei nutrauktos socialinės pašalpos ir kompensacijos.

4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)

R₂ – galimybė savo nuožiūra tikrinti arba netikrinti ar asmuo jau išnaudojo visus kitus galimus pajamų gavimo šaltinius ir skirti ar

	<p>neskirti socialines išmokas, pašalpas. T – Žemas, P – Žemas. Skirti atitinkami balai, nes surinkus visus skundus, 1 iš jų buvo asmens, kuris reiškė nepasitenkinimą dėl atsakymo negavimo į kompensacijų užklausas.</p> <p>R₃ – galimybė subjektyviai, savo nuožiūra už atlygį nustatyti tam tikros pašalpos dydį. T – Žemas, P – Žemas. Skirti atitinkami balai, nes surinkus visus skundus, 1 iš jų buvo asmens, kuris reiškė nepasitenkinimą dėl socialinės pašalpos nepagrįsto nutraukimo bei jos gražinimo.</p> <p>R₇ – piktnaudžiavimo galimybė prašant asmenų pateikti informaciją, kuri gali būti gaunama per IS sistemas. T – Žemas, P – Žemas. Skirti atitinkami balai, nes surinkus visus skundus, 1 iš jų buvo asmens, kuris reiškė nepasitenkinimą dėl Administracijos darbuotojų prašymo pateikti papildomą informaciją.</p> <p>R₁ – galimybė valstybės tarnautojui už atlygį netikrinti ar asmuo negauna vienkartinį pašalpų ir kitose savivaldybėse. T – Labai žemas, P – Nereikšmingas. Skirti atitinkami balai, nes nebuvo gauta skundų ar kt., kurie atitiktų tokią riziką.</p> <p>R₅ – galimybė, kad prašymo dėl vienkartinės paraiškos skyrimo išimtiniais atvejais vertinimą atliks suinteresuotas (-ti) asmuo (-enys). T – Labai žemas, P – Nereikšmingas. Skirti atitinkami balai, nes nebuvo gauta skundų ar kt., kurie atitiktų tokią riziką.</p>
Kita informacija	
<p>5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo</p>	<p>Vidutinio (geltono) rizikingumo lygio rizikoms mažinti siūloma atlikti šią (-as) sritį (-is) reglamentuojančių vidaus teisės aktų ir jų projektų antikorupcinius vertinimus, papildyti antikorupcinio elgesio kodeksą situacijomis, kaip Administracijos darbuotojams elgtis susidūrus su šiomis rizikomis, taikyti darbuotojų sąmoningumo didinimo priemones – organizuoti renginius, paskaitas, parengti atmintines.</p>
<p>6. Kitos pastabos</p>	
<p>7. Priedai</p>	<p>Skundai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 2022 m. gruodžio 1 d. skundas „kompensacijos ir co“. 2. 2022 m. gruodžio 15 d. skundas Nr. 5.46- PP-104.

	<ol style="list-style-type: none">3. 2022 m. gruodžio 15 d. prašymas Nr. 5.46- PP-105.4. 2022 m. gruodžio 20 d. „Paklausimas“.5. 2024 m. vasario 2 d. „Dėl socialinės pašalpos“.6. 2024 m. vasario 19 d. Nr. 5.46- PP-20.7. 2024 m. spalio 31 d. skundas Nr. PP-5.46-116.
Išvadą parengęs asmuo: (Vardas ir pavardė, pareigos)	Teisės ir personalo skyriaus vyriausioji specialistė viešajai tvarkai Evelina Kazlauskaitė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Vyriausiasis specialistas Evelina Kazlauskaitė, Sąjūdžio a.1, LT-42136 Rokiškis
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE IŠVADOS PATVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-12-20 Nr. AV-750
Adresatas	–
Dokumentą derino	Skyriaus vedėjo pavaduotojas Aušra Linkevičienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-12-20 12:24:43
Dokumentą pasirašė	Administracijos direktorius Valerijus Rancevas
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-12-20 12:28:58
Registratorius	Vyresnysis specialistas Jurgita Jurkonytė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-12-20 12:38:44
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas	2024-12-23 atspausdino Vyriausiasis specialistas Evelina Kazlauskaitė

Nuorašas tikras
Rokiškio rajono savivaldybės administracija
2024-12-23